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INFORME DE EVALUACION PREELIMINAR DE PROPUESTAS
PROCESO DE INVITACION MINIMA CUANTIA No. MC-MS-039-2024

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURIDICA Y AMBIENTAL DEL PROYECTO
DE VIVIENDA DE INTERES PRIORITARIO DENOMINADO "SAN NICOLAS” UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SACHICA
BOYACA".

En el Municipio de Sachica — Boyaca, a los doce (12) dias del mes de septiembre del afio dos mil veinticuatro (2024), se retnen
en la Secretaria de Gobiemo los Miembros del Comité de Evaluacion de Contratacion, el Dr. IVAN LEONARDO AMADO
JIMENEZ, Secretario de Gobiemo, Ing. ROBINSON GERMAN NOVA JEREZ, Secretaria de Planeacion y Obras Publicas, y ANA
VITALIA AMADO MEDINA Secretaria de Hacienda; con el fin de EVALUAR las oferas presentadas dentro del proceso de
seleccion de Minima Cuantia por Invitacion Publica No. MS-MC-039-2024, proceso que se inicié de conformidad con lo sefialado
en el cronograma del proceso, y sus adendas modificatorias, tienen fecha maxima de presentacion de propuestas el dia 05 de
septiembre de 2024, de conformidad con lo sefialado en los pliegos contractuales y en las disposiciones normativas del decreto
1082 de 2015, ley 1150 de 2007 y ley 80 de 1993.

Teniendo en cuenta lo reglamentado por el decreto 1082 de 2015 se procede a evaluar las ofertas, recibidas:

PROPUESTAS PRESENTADAS:
PROPONENTE 1
NOMBRE DEL PROPONENTE RS CONSULTORIAS SAS
~ IDENTIFICACION " Nit. No. 901.813.368-2
REPRESENTANTE LEGAL SERGIO CAMILO ROJAS JIMENEZ
IDENTIFICACION C.C. No. 1,020.834.812 de Bogota D.C. -
PROPONENTE 2 _
NOMBRE DEL PROPONENTE CONSORCIO INGESBOY
IDENTIFICACION N/A
REPRESENTANTE LEGAL PABLO ALEJANDRO GODOY HILLON
IDENTIFICACION : C.C. No. 1.057.597.606 de Sogamoso - Boyaca

1. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE 1
~ NOMBRE DEL PROPONENTE RS CONSULTORIAS SAS B
" IDENTIFICACION Nit. No. 901.813.368-2
— REPRESENTANTE LEGAL SERGIO CAMILO ROJAS JIMENEZ
IDENTIFICACION | C.C. No. 1.020.834.812 de Bogota D.C.
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1.1. CAPACIDAD JURIDICA
CUMPLE No.
DOCUMENTOS JURIDICOS s S | No [NA| Folio OBSERVACIONES
?art& de presentacion de la ofera. Anexo X | 13 Wporta Anexo 1 debidament diligenciado.
B Aporta Certificado de Existencia vy
—— et . Representacion Legal, Matricula Mercantil
oo oxnetit o camanste | x ||| a0 |No. 219580, de fecha de expedicion
; o . 26/08/2024;, Codigo de Verificacion No.
% |= | Zb2WHKzFUDw. Actividad Principal ClIU
B | M7111; Actividad Secundaria CIIU M7112.
Fotocopia de la Cedula de Ciudadania del I . . I
Proponente o de su Representante Legal, X 4-5 ﬁponta Cedula de Ciudadania. |
|Aporta Certificado de FExistencia
W Ra-pmsantacnﬁn Legal; Matricula Mercantil
j de Existencia y Representacién 610 |No. 219580, de fecha de expedrmﬁn'
Legal (Personas Juridicas); | 26/08/2024; Codigo de Verificacion No. |
zb2WKzFUDw, Actividad Principal ClIU
MT111 Actividad Secundaria ClIU M7112.
| ra Centificado de Antecedentes Fiscales
' e Persona Natural Representante Legal de
| | 21/08/2024; Codigo de Verificacion
it 3 , i _ X 1o [1020834812240821214636.
|
|
\Aporta  Certificado  de  Antecedentes
, . ‘Disciplinarios de  persona  natural
' I | representante legal No. 252916445 de fecha
Certificado de Antecedentes X “w ' 21 de agosto de 2024;
Disciplinarios. _
' No_aporta Certificado d entes
Disciplinarios de Persona Juridica, Se
verifica por la entidad
Aporta Formulario de Registro Unico
_ Tributario No. 14997178758 de fecha de
Registro Unico Tributario. X 16-17 | generacion de documento 01/04/2024;
Actividlad principal 7111,  Actividad
= ) Secundaria 7112.
[ | Em Anexo 7. Declaracion Juramentada de
Pago de Aportes de Seguridad Social y | | 19 Pagos de Seguridad Social y Aportes Legales
Aportes Parafiscales. (Anexo 7.) de cumplimiento articulo 50 ley 789 de 2022
) persona natural debidamente diligenciada.
Certificado de Antecedentes Judiciales. X | 23 | Aporta Certificado de Antecedentes Penales
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= CUMPLE | No. |
DOCUMENTOS JURIDICOS Si [No |NA| Folio OBSERVACIONES |
y Judiciales y Requerimientos Judiciales de |
| fecha 21/08/2024. B |
Aporta Certificado de Medidas Correctivas;
Certificado de Medidas Comrectivas. X 25 de fecha 01/09/2024, Registro Intemo de|
Validacion No. 101177337.
Aporta Certificado de Definicion de Situacion
. : Militar proferidoc por el Comando de
Copia de Libreta Militar ( Cuando Aplique) | X 27 Reclutamiento y Control de Reserva, del 21 |
de agosto de 2024,
Declaracion Juramentada de no estar
incurso de inhabilidad, incompatibilidad o | X 29 | Aporia Anexo 2 debidamente diligenciado.
prohibicion, (Anexo 2), o ]
Aporta Anexo 8 Declaracion juramentada de
Ausencia de Multas y Sanciones. (anexo8) | X | 31 |ausencia de multas y sanciones.
| Debidamente diligenciado.
Compromiso Anticorrupcion. { anexo 9) | X 33 | Aporta Anexo 9 Debidamente Diligenciando.
; |  Aporta Certificado de Registro de Deudores
 Alimentarios Morosos de fecha de
Carificao REDAM X 21| expedicion 20/11/2024; Cédigo Verificacion
| BS84RHIKAC
3 | Aporta Anexo 6 debidamente diligenciado
[PTopuesta Econémica (Anexa 6} X |83 porvalor tofa de § 33.400,000
12. REQUISITOS TECNICOS:
CUMPLE No.
DOCUMENTOS JURIDICOS S | No INA| Folio OBSERVACIONES
Apota Formulario de Registro Unico
PRt ; Tributario No. 14997178758 de fecha de
e o il SR N 16-17 ion de documento 01/04/202:
Actividad  principal 7111,  Actividad
_ Secundaria 7112,
La persona natural yfo Representante Legal ' i : <y
de la persona |uridica debera ser | | pcredita el Tequisiio W Tituio
TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES Y/O X 50 [l erarnt SRARARTL do e Linvarsiier
INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO P SOet, & Formie 0ol Represeniarts
titulado y con matricula profesional vigente. | | °ee ‘

1.3.

EXPERIENCIA: PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMLMV. 28
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REQUISITO

OBSERVACIONES

No. | CUMPLE

Folio | SI | NO

'El proponente debe acreditar experiencia
mediante DOS (2) contratos cuyo valor
sumado debe ser igual o superior al
presupuesto oficial expresado en SMMLV,
ejecutado y liguidado con entidades
piblicas ylo privadas (si el contrato es
ejecutado con una entidad privada se debe
acreditar y presentar la factura legal que
soporte el pago de la obligacion), cuyo
objeto esté relacionado con la interventoria
a obra civil.

Aporta Acta de Liquidacién de Contrato de |
Interventoria No. 240 de 2019, suscrito con el |
Municipio de Peor — Casanare cuyo objeto
co a: “ INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL

PARA EL PROYECTO DE CONSTRUCCION DE |

PUENTE, OBRAS DE ARTE Y MEJORAMIENTO
DEL CORREDOR VIAL CAFIFIAS - SAN
RAFAEL- EL BORAL, EN EL MUNICIPIO DE
PORE, DEPARTAMENTO DE CASANARE": por
un valor total de $ 152.629.098 Micte., suscrito
con e CONSORCIO INTERVORAL 2018
Porcentaje de participacion de proponente: 65%;
Valor de Participacion: $ 98.208.913,7;

Valor de Participacion expresado en SMLMV:
76.31

Aporta Acta de Liquidacion de Contrato de Obra
No. 0220 de 2013 suscrito con el Municipio de
Mani — Casanare; cuyo objeto comesponde a:
"REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA,
ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA DE LA OBRA
*ADECUACION INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA VEREDAS LA GUINEA Y LA MATA
DE PINA EN EL AREA RURAL DEL MUNICIPIO
DE MANI, DEPARTAMENTO DE CASANARE";
por un valor total de $ 63.782.600 Micte.; suscrito
con la ur INTERVENTORIA

| INFRAESTRUCTURA  EDUCATIVA  MANI,

conformada por  COMERCIALIZADORA,
CONDTRUCCION, INGENIERIA Y
ARQUITECTURA GALARIAS LTDA R/L MILTON

ALGONSO ROJAS GRANADOS y GILVERTO |

GALINDO ALVARADO.

a documentacidn
acta constitucion de i [+] de

conformacion de interventoria a nombre del

proponente; el proponente debera de aclarar |
de la cia relacionada.
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14. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

REQUISITO OBSERVACIONES

TECNOLOGO EN OBRAS CIVILES Y/O | Aporta Documentacion referente a Sergio Rojas
INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO.  Jiménez, Acredita Titulo Profesional en
Debera adjuntar copia del titulo académico | Amquitectura de la Universidad Santo Tomas; |
y hoja de vida. Ademas, debera acreditar | Aporta Certificado de matricula profesional de |
expenencia general de un (01) afio desde | arquitectura No. A31482022-1020834812 de | 47-59 | x |
expedida la matricula profesional y con | fecha de expedicion 30 de septiembre de 2022m |

Follo | S1 | NO
|

disponibilidad del 20%. por el consejo profesional de amuitectura y sus
profesionales auxiliares.; Acredita axpenmm |
| | general.

2. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE 2
NOMBRE DEL PROPONENTE 1 CONSORCIO INGESBOY |
IDENTIFICACION NA .
REPRESENTANTE LEGAL PABLO ALEJANDRO GODOY HILLON ]
IDENTIFICACION C.C. No. 1.057.597.606 de Sogamoso — Boyaca |
2.1. CAPACIDAD JURIDICA
CUMPLE No.
DOCUMENTOS JURIDICOS Si [ No |NA| Folio OBSERVACIONES
1Caﬂadeprasenmd-:!:n de la oferta. Anexo X 12 A Anexo 1 debidamente diigenciado.
| Aporta Certificado de Matricula Mercantil No.
94385 expedido por la Camara de Comercio
de Sogamoso; con fecha de expedicion
25/08/2024, Codigo de Verificacion
uviSQyvywz; de la empresa A%E
ARQUITECTURA INGENIERIA Y MEDIO
AMBIENTE SAS; acredita Actividad
Certificado de Inscripcién en el Registro Principal Cédigo CIIU M7112.
Mercantil expedido por la Camara de | X 5-10
Comercio., De igual manera, Matricula Mercantil No.
94385 expedido por la Camara de Comercio
de Sogamoso; No. 87743 con fecha de
expedicion  04-09-2024;, Codigo de
Verificacion HETJZPW798; de la empresa
LUPSA INGENIERIA Y CONTRUCCIONES
'SAS; acredita Actividad Principal Codigo
B | | : CILIJ M2, |
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CUMPLE No. ‘
DOCUMENTOS JURIDICOS 5 Tho INA| Follo OBSERVACIONES

Documento de Constitucion de  Unidn
Temporal o Consorcio.

Aporta Documentacion de Informacion de
Consorcio de fecha 03 de septiembre de
2024, integrado por A&E ARQUITECTURA |
24-25 | INGIENIERIA Y MEDIO AMBIENTE con el |

50% de participacion; LUPSA |
INGIENIERIA Y CONSTRUCCIONES SAS
con un 50% de participacion.

'Documento que otorga facultades del
represéntate de la unidn temporal o
| consorcio para la presentacion de la

Aporta Documento de Conformacion de
Consorcio, en donde se delegan facultades
de representacion legal a PABLO
'ALEJANDRO GODOY HILLON quien esta
| facultado para firmar, presentar la propuesta |
y demas facultades para poder participar en |
el presente proceso de contratacion.

24-25

Fotocopia de la Cedula de Ciudadania
Proponente o de su Representante Legal.

del x

11 |Aporta Cedula de Ciudadania

Certificado de Existencia y Representacion
Legal (Personas Juridicas);

Aporta Certificado de Matricula Mercantil No.
94385 expedido por la Camara de Comercio
de Sogamoso; con fecha de expedicion
25/08/2024;, Codigo de Verificacion
uviSQyvywz; de la empresa A%E
ARQUITECTURA INGENIERIA Y MEDIO
AMBIENTE SAS; acredita Actividad
Principal Codigo CIIU M7112.

510
De igual manera, Matricula Mercantil No.
94385 expedido por la Camara de Comercio
de Sogamoso; No. 87743 con fecha de
expedicion  04-09-2024;, Cédigo de
Verificacion HETJZPWT98; de la empresa
LUPSA INGENIERIA Y CONTRUCCIONES
S.AS; acredita Actividad Principal Cédigo
| CIIU M7112.

Certificado de Antecedentes Fiscales. X

porta Certificado de Antecedentes Fiscales
Persona Natural Representante Legal de
io de fecha de expedicion
26-29 3/09/2024;, codigo de verificacion No.
1057606765240903145614 : de igual manera
aporta Certificado de Antecedentes Fiscales
E;F&rsunas Juridicas asociadas para el

SOcio.

Cotificado  de  Antecedentes |
Disciplinarios. |

| 3033 |

Aporta Certificado de Antecedentes
|D':sdprm:icﬁ de persona natural
 representante legal No. 253703343 de fecha |
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CUMPLE

T

DOCUMENTOS JURIDICOS

No

NIA

No.
Folio

OBSERVACIONES

03/09/2024; de igual manera, aporta
Certificados de Antecedentes Disciplinarios
de las Personas Juridicas asociadas para el |
Consorcio.

Registro Unico Tributario.

Aporta Formulario de Registro Unico
 Tributario No. 14981573742; acredita la
actividad principal 7112 de la empresa ALE |
ARQUITECTURA INGIENERIA Y MEDIUO |
AMBIENTE S.A.S; de igual manera aporta |
Formulario de Registro Unico Tributario No.
14927126398, acredita actividad principal
3112 de la empresa LUPSA INGENIERIA Y
CONSTRUCCIONES S.A.S

Aportes Parafiscales. (Anexo 7.)

Pago de Aportes de Seguridad Social y |

X

4142

Aporta Anexo 7. Declaracion Juramentada de
Pagos de Seguridad Social y Aportes Legales
de cumplimiento articulo 50 ley 789 de 2022
natural debidamente diligenciada.

Certificado de Antecedentes Judiciales.

47

Aporta Certificado de Antecedentes Penales
y Judiciales y Requerimientos Judiciales de
fecha 03/09/2024; del representante legal

del consorcio. |

| Certificado de Medidas Correctivas.

49

Aporta Certificado de Medidas Correctivas; |
fecha 03/09/2024; Registro Intemo de |

Eldamﬁnﬂn 101298838, del representante |
al del consorcio.

Copia de Libreta Miltar ( Cuando Aplique)

51

Aporta Tarjeta Militar de Segunda Clase, de
representante legal del consorcio.

incurso de inhabilidad, incompatibilidad o
icion. (Anexo 2). !

Declaracion Juramentada de no estar |

X

Aporta Anexo 2 debidamente diligenciado.

LmemiadaMuﬂmrSmdmms.{anamB]

Apma Anexo 8 Declaracion juramentada de
ausencia de multas y sanciones. |
Debidamente diligenciado. 1

Compromiso Anticorrupcion. ( anexo 9)

Aporta Anexo 9 Debidamente Diligenciando.

Certificado REDAM

45

Aporta Certificado de Registro de Deudores
Alimentarios Morosos de fecha de
expedicion 203/08/2024; Codigo Verficacion
IW62LVB4TG

Propuesta Economica (Anexo 6).

Sobre 2:
Folio 2-3

Aporta Anexo 6 debidamente diligenciado
por valor total de $ :ﬂm.qun Wicte.

Carrera 4 No. 3-41 Palacio Municipal. Telefax +57 (8) 7342149
Cédigo Postal 153887




. _ ALCALDIA MUNICIPAL DE SACHICA - BOYACA SELECCION DE PROVEEDORES
‘) NIT. 800.019.846-1 FORMATO
—_ SISTEMA INTEGRADO DE PLANEACION Y F-SP-38 Pagina 8 de 11 |
GESTION Versién 2 03/08/2020
INFORME DE EVALUACION
2.2. REQUISITOS TECNICOS
CUMPLE No.
DOCUMENTOS JURIDICOS Si [No |NA| Folio OBSERVACIONES

Tener inscrita en RUT y cdmara de comercio

Aporta  Formularic de Registro Unico |

Tributario No. 14981573742, acredita la|
actividad principal 7112 de la empresa A&E
QUITECTURA INGIENERIA Y MEDIUO

: X 34-40 IENTE S.AS; de igual manera aporta
ja ctividad 7112 ormulario de Registro Unico Tributario No.
| 14927126398, acredita actividad principal
3112 de la empresa LUPSA INGENIERIA Y
_, CONSTRUCCIONES SA.S |
La persona natural y/o Representante Legal | Acredita el requisito aportado Tarjeta |
- : Profesional y Certificado de Tarjeta
de la persona juridica debera ser , ional 2 A3
TECNOLOGO EN OBRASCIVILES Y/O | X 34 [rofesional en amuitectura No. A3182016-
1057597606, expedida por el consejo
NGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO lisional il e ey
itulado y con matricula profesional vigente. e NAcOna' der AruNectim. ¥, e
y i rofesionales auxiliares.
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23.

EXPERIENCIA: PRESUPUESTO OFICIAL EXPRESADO EN SMLMV. 28

REQUISITO

OBSERVACIONES

No. | CUMPLE

Folio | §1 | NO

El proponente debe acreditar experiencia
mediante DOS (2) contratos cuyo valor
sumado debe ser igual o superor al
presupuesto oficial expresado en SMMLV,
|ejecutade y liquidado con entidades
piblicas ylo privadas (si el contrato es
ejecutado con una entidad privada se debe
acreditar y presentar la factura legal que
soporte el pago de la obligacion), cuyo
objeto esté relacionado con Ia interventoria

a obra civil.

Aporta Copia de Contrato, Acta de Inicio, Acta de

consorcio, contrato de Interventoria No, 001 de
2023, suscrito entre el Consorcio BETEITIVA
2023 y el Municipio de BETEITIVA, cuyo objeto
comesponde a: * INTERVENTORIA TECNICA,
AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA, JURIDICA,
CONTABLE Y FINANCIERA AL CONTRATO DE
OBRA CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION
DE MODULOS INDEPENDIENTES DE COCINA
TIPO Y MODULOS DE HABITACION TIPO
| DENTRO DEL PROYECTO DE

MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RURAL
| DISPERSA EN EL MUNICIPIO DE BETEITIVA -
| BOYACA™; por un valor total de $ 49.550.000
Micte.,,

Porcentaje de participacion de proponente en
consorcio: 80%; Valor de Participacion: §
39.640.000

Valor de Participacion expresado en SMLMV:
| 30.49.

Liquidacion y documento de conformacion de |

7387 | X

| Aporta Copia del Confrato, acta de inicio,
documento de conformacion de consorcio,
adicional, acta de terminacion y acta de
liquidacion, del contrato de interventoria MBI-
001-2022, de fecha 30 de junio de 2022, suscrito
con el municipio de Beteitiva — Boyaca, cuyo
objeto comesponde a “INTERVENTORIA
TECNICA, AMBIENTAL, ADMINISTRATIVA,
'JURIDICA, CONTABLE Y FINANCIERA AL
CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETOES(...)";
por un valor $ 50.366.750 Micte.

Porcentaje de participacion de proponente en
consorcio: B80%, Valor de Paricipacion: $
40.293.000

Valor de Participacién expresado en SMLMV:
30.99

87-
105
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24. PERSONAL MINIMO REQUERIDO

No. | CUMPLE
REQUISITO OBSERVACIONES Folio [ st TNO

INGENIERO CIVIL Y/O ARQUITECTO.
Debera adjuntar copia del titulo académico
y hoja de vida. Ademas, debera acreditar
experiencia general de un (01) afio desde
expedida la matricula profesional y con

Aporta Documentacion referente a Nicolas
Esteban Godoy Hillon; acredita Titulo Profesional
en Ingenieria Civil de la UPTC; Aporta TARJETA
Profesional de fecha 2019; Acredita expenencia

general.

57-72 | X

| disponibifidad del 20%.

3. VERIFICACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Analizada la propuesta economica presentada por RS CONSULTORIAS S A S identificada con Nit. No. 901.813.368-2,
representada legalmente por SERGIO CAMILO ROJAS JIMNEZ identificado con cedula de ciudadania No.
1.020.834.812 de Bogota D.C, se encuentra contenida en los folios 63, por un valor total de TREINTA Y TRES
MILLONES CUATROCIENTOS MIL PESOS (§ 33.400.000) Micte.,

De igual manera, analizada la propuesta economica presentada por el Consorcio INGESBOY representado legalmente
PABLO ALEJANDRO GODQOY HILLON identificado con cedula de ciudadania No. 1.057.537 606 de Sogamoso -
Boyaca, se encuentra contenido en el Sobre 2, lotal folios: 3; por un valor fotal de TREINTA Y TRES MILLONES
OCHOCIENTOS MIL PESOS ($ 33.800.000) Micte.

Que el presupuesto oficial del presente proceso de contratacion es por la suma fotal de TREINTA Y SEIS MILLONES
CUATROCIENTOS MIL PESOS ($ 36.400.000) Micte.

Que se constata que la Propuesta Econdmica de menor valor, fue la presentada por RS CONSULTORIAS SA.S
identificada con Nit. No. 901.813.368-2, representada legalmente por SERGIO CAMILO ROJAS JIMNEZ identificado
con cedula de ciudadania No. 1.020.834.812 de Bogota D.C

4. RESUMEN DE LA EVALUACION OBTENIDA POR EL PROPONENTE:

CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE
" REQUISITOS TECNICOS CUMPLE
RS CONSULTORIAS I EXPERIENCIA NOCUMPLE | NOCUMPLE
PERSONAL MINIMO REQUERIDO CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA CUNPLE
REQUISITOS TECNICOS CUMPLE
eEsagy | EXPERENCIA CUMPLE CUMPLE
PERSONAL MINIMO REQUERIDO CUMPLE
PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
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4. DISPOSICIONES DEL COMITE EVALUADOR.

Una vez revisados los requisitos habilitantes, plasmados en los pliegos contractuales de invitacién publica dentro del proceso de
referencia, se evidencia que la documentacion aportada por el proponente Consorcio INGESBOY cumple con cada uno de los
requisitos que acreditan la capacidad juridica, requisitos técnicos, experiencia, personal minimo requerido, sin embargo, la
propuesta economica fue de mayor valor a la presentada por el proponente RS CONSULTORIAS S.AS.

Que de igual manera, el Comité Evaluador, constata que la propuesta presentada por el proponerte RS CONSULTORIAS S.A.S.,
cumple con los requisitos de capacidad juridica, requisitos técnicos y personal minimo requendo, ademas, la propuesta
economica presentada, ostenta la oferta con menor valor, sin embargo, se hace necesario para el Comité, que mediante
subsanacion y/o observacion, se aclara la experiencia aportada con el fin de verificar la acreditacian del requisito de experiencia,
de conformidad a la evaluacion antes planteada.

De conformidad con lo establecido en el numeral 4 del articulo 2.2.1.2.1.2.20 del Decreto 1082 de 2015, el presente informe de
evaluacion adquiere |a naturaleza de Preliminar, para que se aporten las observaciones y subsanaciones a que haya lugar de
conformidad con la evaluacion de la documentacién aportada, el cual estara publicado en los términos de acuerdo a lo establecido
en el Cronograma del proceso No. MC-MS-039-2024, en la pagina web del Sistema Electronico de Contratacion Piblica SECOP
|, para que los interesados formulen las observaciones y/o subsanaciones a que haya lugar. En este sentido, entiéndase que,
segun lo establecido en la Adenda No. 003, el plazo méximo para presentar observaciones sera el dia 13 de septiembre de 2024
hasta las 05:00 horas de la tarde.

Se firma en el Municipio de

"t::_‘__ e o W |
—_
IVAN LEONARDO AMADO JIMENEZ
Secretario de ema.

Proyecie: Jusn Camils Mindaz Londofis, Apovo Profssomnal.
Fvino: hvikn Loonamo Amado Siménaz. Socrataris de Goldamo, d ;
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